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OSHEE - RAPORT FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2016 

 

1. PASQYRA E BILANCIT 

 

OSHEE BILANCI  (000/Lekë) 2015  Qershor 2016 

   

AKTIVE       38,126,479        40,945,638  

   
Aktive Afatgjata            21,456,385              23,601,684  

Aktive Afatgjata Materiale            21,081,221              23,186,715  

Aktive Afatgjata Jo - Materiale                  372,928                    412,849  

Aktive Financiare                       2,236                        2,120  

Aktive Afatshkurtra            16,670,094              17,343,953  

Inventaret               2,463,770                2,792,775  

Llogari të Arkëtueshme neto               7,230,546                7,630,774  

Llogari të Arkëtueshme të tjera neto                  357,110                    291,084  

Parapagimet për tatim-fitimin   

Mjete monetare dhe ekuivalente               6,618,667                6,629,320  

Të ardhura të përllogaritura                              -                                 -    

      

KAPITALI          (55,755,156)          (51,127,068) 

Kapitali aksionar            30,099,102              30,099,102  

Rezerva të tjera               2,916,011                2,916,011  

Humbje të akumuluara        (104,263,468)          (88,770,269) 

Të ardhura neto vjetore            15,493,200                4,628,088  

   
DETYRIMET            93,881,635              92,072,705  

 
  

Detyrimet  Afatgjata            13,297,514              13,542,206  

Huatë afatgjata neto            13,297,514              13,542,206  

Provizione                              -                                 -    

   
Detyrimet Afatshkurtra            80,584,121              78,530,500  

Llogaritë e Pagueshme Tregtare            42,586,976              41,192,956  

Detyrimet për taksa dhe sigurime 
shoqërore 

              6,543,924                6,746,968  

Tatimi mbi të ardhurat               4,110,983                4,277,704  

Pjesa afatshkurtër e huave afatgjata               6,204,528                6,331,028  

Provizione               6,478,306                6,478,306  

Detyrime të tjera afatshkurtra            14,659,404              13,503,538  

 
  

Total Kapitali dhe Detyrimet       38,126,479        40,945,638  
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2. PASQYRA E TË ARDHURA DHE SHPENZIME 

 

      

000/Lekë Përshkrimi 

Realizimi Realizimi 

Diferenca % 
Qershor 2015 Qershor 2016 

Të ardhurat 

Nga aktiviteti kryesor (shitja 
e Energjisë) 

          24,828,905            25,292,897                 463,992  102% 

Të tjera             2,891,437              1,266,542            (1,624,895) 44% 

Gjithsej        27,720,343         26,559,439          (1,160,903) 96% 

Shpenzimet 

Shpenzime Energji dhe 
Transmetim 

          15,490,172            13,151,813            (2,338,359) 85% 

Shpenzime Operative             3,831,895              4,805,722                 973,828  125% 

Provizione                389,324              1,322,135                 932,811  340% 

EBITDA          8,008,952            7,279,769             (729,183)   

Amortizimi             1,034,327              1,087,396                   53,069  105% 

Shpenzime Financiare             1,082,404                 747,563               (334,841) 69% 

Tatim-Fitimi             1,392,300                 816,721               (575,579) 0% 

Gjithsej        23,220,421         21,931,351          (1,289,071) 94% 

REZULTATI I AKTIVITETIT           4,499,921            4,628,088               128,167    

  
Të ardhura të 
Jashtëzakonshme 

            3,389,779      
 

REZULTATI I PERIUDHËS          7,889,700            4,628,088          (3,261,612) 
 

 
ENERGJI (MWH)     

  Energji e Blerë             3,325,210              3,215,594               (109,616) 
 

  Energji e Shitur             2,251,791              2,284,516                   32,725  
 

Humbje %   32.28% 28.96% -3.33% 
 

 


